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RAPORTI I AUDITIT TE PAVARUR

Ortakut te shogerise “Kiristi 2003” Shpk
Lagjja Cezme Peqin Elbasan

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkalidhur te shoqerise “Kristi 2003” shpk (Shogeria), te
cilat perbehen nga bilanci kontabel i dates 31 Dhjetor 2010, pasqyra e te ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin e vet, dhe pasqyra e flukseve te parave per vitin
ushtrimor te mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje te metodave te rendesishme kontabel dhe
shenimeve te tjera anekse.

Pergjegiesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave financiare ne
perputhje me Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin,
zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem mbi pergatitjen dhe paragitjen e
singerte te pasqyrave financiare pa anomaly materiale te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi;
zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme kontabel; dhe kryerjen e cmuarjeve kontabel te
arsyeshme per rrethanat.

Pergjegiesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne auditimin
tone. Auditimi yne u be ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte
kerkojne qe ne te respektojme kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin me
qgellim ge te marrim nje siguri te arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale.
Auditimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, perfshire ketu edhe vleresimin e rrezigeve te anomalive materiale ne pasqyrat financiare
si pasoje e mashtrimit apo gabimit. Kur vlerson keto rrezige, audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brendshem te entitetit mbi pergatitjen dhe paraqitjen e singerte te pasqyrave financiare
ne menyre ge te planifikoje procedura te pershtatshme auditimi ne rrethanat perkatese te entitetit,
por jo me gellim qe te shprehe nje opinion mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.
Auditimi perfshin vleresimin e parimeve kontabile te perdorura dhe te cmuarjeve te rendesishme te
bera nga drejtimi, si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare. Ne besojme
se auditimi jep nje baze te arsyeshme per opinionin tone.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare te shoqgerise japin nje pamje te vertete dhe te singerte te
giendjes financiare te Shogerise “Kristt 2003” shpk me 31 Dhjetor 2010, te rezultatit te saj financiar
dhe te flukseve te saj te parave, per vitin ¢ mbyllur ne ate date, ne perputhje me Standartet
Kombetare te Raportimit Financiar.
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BILANCI
(Gjithe vlerat ne Leke)
Bt Shenime 31 Dhjetor 31 Dhjetor
2010 2009
Aktivet
I Aktivet Afatshkurtra
1 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
2 Mijete monetare 4 461,455 363,909
3 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per
tregim
1 Derivativet
Ii Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma I.3 461,455 363,909
4 Alktive te tjera afatshkurtra financiare
1 Llogari/Kerkesa te arketueshme 288,068,566 146,102,110
Ti Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 351,117
Ti1 Instrumente te tjera borxhi
Iv Investime te tjera financiare
Shuma 1.4 5 288,419,683 146,102,110
5 Inventari
I Lendet ¢ para 6 19,302,925 8,942,941
Ti Prodhim ne proces
T Produkte te gatshme
Iv Mallra per rishitje
vV Parapagesat per furnizime 5 19,424,475 4,724,776
Shuma L.5 38,727,400 13,667,717
6 Aktivet biologjike afatshkurtra
7 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Total Aktivet Afatshkurtra 327,608,538 160,133,736
II Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
I Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
T Akstone dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Tu Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
Iv Akstone dhe letra te tjera me vere
Shuma TL:A
2 Aktive afatgjata materiale
I Ndertesa
Ii Toka
Tit Makinert dhe pajisje 3,860,569 1,902,253
Iv Aktive te tjera afatgjata materiale
Shuma I1.2 3,860,569 1,902,253
3 Alktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
I Emri i mire
Ti Shpenzimet ¢ zhvillimit
T Akuve te tjera afatgjata jomateriale
Shuma I1.4
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Aktivet Afatgjata 7 3,860,569 1,902,253
Aktive TOTAL 331,469,107 162,035,989

Pasqyrat financiare nga fagja 2 deri 10 jane firmosur dhe miratuar me 30 Mars 2011 nga:

Shenimet shogernese nga fagia 6 ne 11 jane pjese perberse ¢ ketyre pasqyrave financiare
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Administratori Financier
Huate dhe Kapitali 31 Dhjetor 2010 | 31 Dhjetor 2009
I Dctyrirnlt Afatshkurtra
1 Derivativet (vlera negative)
2 Huamarrjet
1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra
i Kthimet/ripagesat ¢ huave afatgjata
1 Bono te konvertueshme
Shuma I.2 0 0
3 Huat dhe parapagimet
1 Parapagimet e arkétuara 8 69,122,731 27,923,976
1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 198,992,398 102,798,864
1t Te pagueshme ndaj punonjesve 9 3,307,620 652,104
v Detyrimet tatimore 9 1,544,132 1,523,521
v [Mua te tjera 9 10,000,000 10,000,000
Shuma L3 282,966,881 142,898,465
4 Provizionet afatshkurtra
5 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Total Detyrimet Afatshkurtra 282,966,881 142,898,465
II Detyrimet Afatgjata
1 Huat afatgjata
1 Bonot ¢ konvertueshme
1 Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
Shuma IL1 =
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
Total Detyrimet Afatgjata - .
I11 Kapitali
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezerva
1 Rezerva ligjore
i Rezerva te tjera
1 Rezerva statuore
Shuma L6
7 Fitimet e pashperndara 19,037,525 5,221,181
8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 29,364,701 13,816,344
Total Kapitali 48,502,226 19,137,525
Totali Huate dhe Kapitali 331,469,107 162,035,989

Pasqyrat financiare nga fagja 2 deri 10 jane firmosur dhe miratuar me 30 Mars 2011 nga:

Administratori
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
(Gjithe vlerat ne Leke)

Te Ardhura & Shpenzime 2010 2009
Note Al Al
01/01/2010 - 31/12/2010

1 Shitjet neto 10 125,752,031 118,149,773
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shftytezimit 29,214,883 =
3 Ndtyshimet ne inventarin e produkteve te gatshme - -

dhe ne proces
4 Materialet ¢ konsumuara 11 (84,965,244)  (72,766,853)
5 Kosto e punes 12 (3,721,425) (4,736146)
5.1  Paga e personelit (3,191,790) (3,989,700)
5.2 Sigurimet shogerore dhe shendetesore (529,629) (746,446)
6 Amortizimi dhe zhvleresimet (541,749) (352,357)
7 Shpenzime te tjera 13 (33,085,534)  (24,943,571)
8 Totali i shpenzimeve (122,313,952)  (102,798,927)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (32,652,962)  (15,350,846)
10 Te ardh!.lra dhe shpenzimet financiare nga njesite e - -

kontrollit
1 T‘e ardhur:at dhe shpenzimet financiare nga E ’

pjesemartjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: = =
121 Investime te tjera financiare afatgjate

Interesa 222 647

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit - -
12.4 Te tjera financiare 0

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 14 (222) 647
14  Te ardhura e shpenzime te pacaktuara = 5
15 Fitimi(humbja) para tatimit 32,653,184 15,351,493
16  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 (3,288,483) (1,535,149)
17  Fitimi (humbja) neto e vitit financiat 29,364,701 13,816,344
18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasqyrat financiare nga fagja 2 deri 10 jane firmosur dhe miratuar me 30 Mars 2011 nga:

Administratort Fh%;lci{:r

X

Shenimet shogeruese nga fagja 6 ne 11 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare 5
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
(Gjithe vlerat ne Leke)

Fluksi . ; b, s 2010 2009
uksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit LEK | LEK

Fitimi para tatimit 32,653,184 15,351,493

Rregullime per ; :

Amortizimin 541,749 352,357

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet - -

Shpenzime per interesa -

Rritje / renie ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshme nga aktiviteti si (142,317,573 (113,215,183)

dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rrite/renie ne tepricen e inventarit - s _(1_0,359,984) (5,31_8,051)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 140,068,416 109,060,075

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interes I paguar - :
- Tatim fitimi I paguar (3,288,483) (1,535,149
- Fluksi monetar neto nga veprimtarite e shfrytezimit 17,297,309 4,695,542
- Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (2,500,065) (985,651)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve - -

Interes I arketuar - -

Shpenzime te perindhave te ardhme (14,699,698) (4,724,776)-

Fluksi monetar neto nga veprimtaria investuese (17,199,763) (5,710,427)

Fluksi monetat nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar = -
- Mjete monetare te arketuara nga kredi = =
- Pagesat e detyrimeve te girase financiare - -
- Dividentet e paguar - -

Fluksi monetar neto nga aktivitetet financiare - -

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 97,546 (1,014,885)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes 363,909 1,378,794

Mjetet monetare ne fund te petiudhes 461,455 363,909

Pasqyrat financiare nga fagja 2 deri 10 jane firmosur dhe miratuar me 30 Mars 2011 nga:

Adminiggrator Financier |
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PASQYRA E LEVIZJEVE NE KAPITALET E VETA
(Gjithe vlerat ne Leke)

Ce T g Fitime
KaPltah Pn{'m I R?za‘:rva Humbje te Total
aksionar aksionit Ligjore
mbartura
LEK LEK LEK LEK LEK
Bilanci date 31 Dhjetor 2009 100,000 - - 19,037,525 19,137,525
Emetim [ kapitalit aksionar - - - -
Divident i paguar % " _ ;
Fitim Humbje te mbartura - - - - -
Humbje / Fitim per periudhen - - - 29.364,701 29,364,701
Bilanci date 31 Dhjetor 2010 100,000 - - 48,402,226 48,502,226
Pasqyrat financiare nga fagja 2 deri 10 jane firmosur dhe miratuar me 30 Mars 2011 nga:
Administratori Finggcier
q VLo )
\ | TII’
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“Kristi Konstruksion 2003” Sh.p.k

Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

“Kuristi Konstruksion 2003” Sh.p.k (shoqeria) eshte krijuar si Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar
me date regjistrimi 01/02/2008 ne Qendren Kombetare te Regjistrimit Tirane, ne perputhje me
ligjin “Per Shogerite Tregtare” nr.7638 date 19 Nentor 1992.

Objekti kryesor i veprimtarise se shogerise eshte Ndertime dhe Rikonstruksione etj.Veprimtaria e
saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
shogerite tregtare” si dhe nga statute dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Ortaku I vetem I shoqerise zoteron 100% te kuotave te kapitalit te nenshkruar dhe pikerisht eshte
z.Arkenad Gripshi:

Kuotat e Vlera e kapitalit

Emri I aksionereve
zoteruara ‘000 leke

% ne kapital

1| Arkenad  Gripshi 100 100 100%

Kapitali I nenshkruar I shoqerise eshte 100,000 leke I ndare ne 100 kuota me vlere nominale per
nje kuote 1,000 leke.

Administratore i shogerise eshte Z. Arkenad Gripshi.

Numri mesatar I te punesuarve me 31 Dhjetor 2010 eshte --- veta (me 31 Dhjetor 2009 --- veta).
Selia e shogerise eshte Lagjja Cezme Peqin Elbasan.
Shogeria eshte e regjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Elbasan me NIPT:K888011011

2. PERMBLEDH]JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE

a. Bazate petgatitjes se pasqyrave financiare

Pagyrat financiare jane pergatitur, ne te gjithe aspektet materiale, ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit (SKI), te cilat perbehen nga regullat dhe interpretimet ne perputhje
me Ligjin nr.9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare®.

Pagsyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike. Te dhenat aktuale dhe krahasuese
jane prezantuar ne Lek Shqiptare (LEK), ge eshte monedha raportuese e shoqerise.

b. Bazate matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

c. Monedha funksionale dhe e paraqitjes
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Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e shogerisé.

d. Vleresime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e
zbatimit té politikave kontabél té€ kompanisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varési te ketyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményre té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabel
jané té njohura ne periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né perindhat e ardhshme qé
preken.

NEé vecanti, informacion mbi fushtat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin
e politikave kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat
financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve
kontabél éshté minimal né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésine e veprimeve té
realizuara nga shogéria.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél té méposhtéme jané aplikuar pér periudhén qe fillon me 1 janar 2010 deri mé
31 dhjetor 2010.

a. Transaksionet né monedhé t€ huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit ne datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né
datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit.
Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi 1 njé numri
té caktuar njésish t€ njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi
né datat e kémbimit. Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare te paraqgitura ne monedhe te huaj
konvertohen ne monedhén funksionale me kursin e kémbimit t€ datés sé kryerjes se transaksionit
ndérsa ato q€ maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit
té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve

Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin e gjendjeve te
bilancit emertuar ne monedhe ne huaj jane si me poshte (ne LEK):
31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

1 EUR 138.77 137.96
1 USD 104 95.81




“Kristi Konstruksion 2003” Sh.p.k

Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2010

b. Instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe té dhena, dhe llogari té pagueshme. Gjaté periudhés sé raportuar nuk ka patur investime
ne kapital apo instrumenta borxhi té pérdorura gjaté aktvitetit.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto
transaksioni qé lidhet me to, pérvec sic pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me
vleré té drejté népermjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe té
ardhura. Né vijim t€ njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet
mé poshte.

Njé instrument financiar njihet nése shoqgéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shoqérisé mbi flukset e
parasé sé aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa
mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale
té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén shoqéria
angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet
kontraktuale té shogérise skadojné, shfuqizohen ose anullohen.

Paraja dbe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat
né té paré me bankat. Pér qéllimé té pasqyrés sé fluksit t& parasé, paraja dhe ekuivalentét té saj
pérfshijné depozita pa afat me njé maturimi prej tre muajsh ose mé pak qé nga data fillestare.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme
llogaritet kur ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet.
Veshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé debitori té falimentoje ose riorganizimi financiar,
dhe mospagesa apo kundravajtje ne pagesa (mbi 30 dité vonesé) konsiderohen tregues gé llogarité e
arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe
vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té
interesit.

Lilogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marva dhe t& dhéina

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té amortizuar
duke njohur né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vlerés sé
pagueshme nominale pérgjaté periudhés sé¢ huamarrjes duke u bazuar né interesin efektiv .

T¢ tiera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksioner

Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.
Aksionet e preferuara té detyrueshmé me té drejté riblerjeje klasifikohen si detyrime.
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c. Aktive e afatgjata materiale dhe jomateriale
Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin
e akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té
veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t€ lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e
cmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes si né gjéndjen e méparshme té vendodhjes sé¢ aktivit.
Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté ndértimit mbarten né “Ndértim né proces” dhe
kapitalizohen dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon ndertimi tij, nga
kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktvi afat-gjate materiale kane jetégjatési t€ ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra té ndryshém (komponentet mé té médhen;) té aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afat-gjata materiale njihet né vlerén
kontabél té atij zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do t€ realizojé pérfitime té ardhshme
ekonomike nga pérdorimi pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té
besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

Amortizimi
Amortizimi 1 aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar t€ cdo pjese té akuvit afat-gjate material duke
filluar nga dita e par€ e muajit qé pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke

marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés s¢ dobishme té aktivit.
Toka nuk amortizohet.

Normat vjetore te amortizimit te perdorura jane si me poshte:

Norma e amortizimit o
Kategoria o, Metoda e llogaritjes
2010 2009
Instalime 20 20
Mjete transporti 20 20 Vlera kontabile e
Mobilje orendi 20 20 mbetur
Paisje elektronike 25 25

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo date raportimi.

d. Zhvlerésimi

(1) aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t¢ dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi
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Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t¢ matur me kosto t€ amortizuar, llogaritet si
diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té
parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Aktive financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré mdividuale.
Aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té
ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim
i akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar 1 disponueshém pér shitje 1 njohur me pare ne kapital,
transferohet né shpenzime.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. pér aktivet financiare t&€ matura me kosto té
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare té€ shogqérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té
pércaktuar nése ka té dhéna pér zhvlerésim. Nése ka té dhéna té tilla atéheré vlerésohet vlera e
rikuperueshme e aktivit.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktvi tejkalon vlerén e tij té
rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale jane njohur si te tilla nese parashikohet qe shogeria do te
kete perfitime te ardhshme ekonomike qe kane lidhje me ate aktiv dhe kosto e aktivit mund te
matet ne menyre te besueshme. Vlera e mbajtjes se aktiveve te qendrueshme duhet te rishikohet
nese eshte zhvleresuar kur ndodhin ndryshime ose ndryshime ne rethanat tregojne se vlera e
mbajtjes mund te jete e parikuperueshme. Nese keto te dhena ekzistojne dhe atehere kur vlera e
mbajtjes kalon vleren e parashikuar te rikuperueshme, aktivi zhvleresohet ne vleren e
rikuperueshme dhe humbja nga zhvleresimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

e. Njohja e te ardhurave dhe shpenzimet

Te ardhurat jane njohur atehere kur shogeria do te kete te mundur te marre perfitime ekonomike
dhe keto perfitime mund te vleresohen me siguri (dhe jo domosdoshmerisht kur eshte arketuar).
Shpenzimet jane njohur ne pasqyren e te ardhura-shpenzimeve atehere kur kane ndodhur (dhe jo
domosdoshmerisht kur eshte paguar). Te ardhurat dhe shpenzimet jane regjistruar ne pasqyrat
financiare te periudhes se ciles ato 1 perkasin.

f. Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. T€ ardhurat nga interesi njihen
mbi bazen e té drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare te mbajtura me vleré té drejte
népérmjet fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes
njthen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv

g. Tatimi mbi fitimin
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Tatimi mbi fitimin jane llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit per tatimin mbi te ardhurat ne
Republiken e Shgiperise. Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshijne gjithe detyrimet per tatimin
mbi fitimin e ketij vitit ushtrimor. Tatimi mbi fitimin i ketij viti ushtrimor eshte - llogaritur me 10%
fitimit te tatueshem sipas normave fiskale ne Shqiperi.

4. MJETE MONETARE

Arkat dhe bankat mé 31 dhjetor 2010 dhe 2009 jané pérbéré si me poshté:

2010 2009

Arka 375,705 312,481

Llogari rrjedhese ne banke 85,750 51,428
Depozite bankare

461,455 363,909

5. KLIENTE DHE TE TJERA KERKESA PER ARKETIM

Klienté dhe té tjera kérkesa pér arkétim mé 31 dhjetor 2010 dhe 2009 jané pérbéré si mé poshté:

2010 2009
Kliente 288,068,566 146,102,110
Tatim fitimi = =
Parapagim sipas kontrates 19,424,475 4,724,776
TVSH 39l 11/ -
Te tjera kerkesa = -
307,844,158 150,826,886
6. INVENTARI

Inventari mé 31 dhjetor 2010 dhe 2009 paragitet si mé poshté:
2010 2009
Mallra per Rishitje - -
Ambalazh I pakthyeshem - -
Materiale te para 19,302,925 8,942,941
19,302,925 8,942,941
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7. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Aktivet afat-gjata materiale mé 31 dhjetor 2010 dhe 2009 jané pérbéré si mé poshté:

priccomn Total AAM
Pajisje
LEK LEK

Kosto
1 Janar 2010 2,395,250 2,395,250
STk 2,500,065 2,500,065
Pakesime / Axhustime n
31 Dhjetor 2010 4,895,315 4,895,305
Amortizimi
1 Janar 2010 492,997 492,997
Amortizimi vietor 541,749 541,749
Rimarje amortizimi
31 Dhjetor 2010, 1,034,746 1,034,746
AAM neto me 31 Dhjetor 2010 3,860,569 3,860,569

8. HUATE DHE PARAPAGIMET

Huaté dhe parapagimet mé 31 dhjetor 2010 dhe 2009 jané pérbéré si me poshté:

2010 2009
Hua Bankare - -
Parapagime kliente 69,122,731 27923976
69,122,731 27,923,976

9. FURNITORE E DETYRIME TE TJERA

Furnitoré dhe detyrime té tjera mé 31 Dhjetor 2010 dhe 2009 jané pérbéré si mé poshté:

2010 2009

Detyrime te tjera 10,000,000 10,000,000
Furnitore 198,992,398 102,798,864
Pagat e punonjesve 3,307,620 652,104
Detyrime per kontributin e sigurimeve shogerore 118,974 78,128
Tatim mbi te ardhurat personale 16,460 18,152
Tatim fidimi 1,408,698 990,046
Tatim i vleres se shtuar - 437,195
213,844,150 114,974,489
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10. SHITJET NETO

Shitjet neto pérbéhen st mé poshté:

Te ardhura nga aktiviteti kryesor
Te ardhura te tjera

11. KOSTO E PRODUKTIT TE SHITUR

Kosto e produktit té shitur pérbéhet si mé poshté:

[.Kosto e materialeve
II.Materialet e konsumuara

Kosto e produktit te shitur

12. KOSTO FUQISE PUNETORE

Kostot e personelit pérbéhen si mé poshté:

Shpenzime per paga
Shpenzime per sigurim

13. SHPENZIME TE TJERA

Shpenzimet e tjera pérbéhen s1 mé poshté:

Blerje energji uje et

Punime nga te trete
Shpenzime te tjera
Transferime ,udhetim e dieta
Shpenzime postare e telekomunikacioni
Transport per blerje
Transport per shitje
Sherbime Bankare

Tatime e tarifa vendore
Taksa te tjera

Penalitete e gjoba

2010 2009
125,752,031 118,149,773
29,214,883 2
154,966,914 118,149,773
2010 2009
84,965,244 72,766,853
84,965,244 72,766,853
2010 2009
3,191,796 3,989,700
529,629 746,446
3,721,425 4,736,146
2010 2009
- 108,163
25,713,967 17,731,568
137,004 393,716
15,007 -
2,884,012 6,671,250
65,061 38,874
211,000 z
3,827,840 _
231,643 -
33,085,534 24,943,571
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14. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Shpenzimet financiare neto pérbéhen si mé poshté:

2010 2009
Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat 222 647
Te ardhura nga interesat e fituara nga huadheniet - -

Te ardhura financiare 222 647

Shpenzime per interesat e huamarrjeve nga bankat » =
Te tjera shpenzime bankare -
Humbja neto nga kembimet valutore =

Shpenzime financiare - -

Shpenzime financiare neto = =

Fitime nga kembimet valutore - -
Humbje nga kembimet valutore 5

Fitimi neto nga kembimet valutore - -

15. TATIM FITIMI

Bazuar ne legjislacionin shqipétar, norma e tatimit mbi fitimin éshté 10% pér vitin 2010 (2009: 10%)

Deklaratat tatimore dorézohen cdo vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime
tatimi konsiderohen vetédeklarime deri né momentin qé autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat
dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe léshojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregulloret shqipétare jané
objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

2010 2009
Fitimi [ vitit 32,653,184 15,351,493
Shpenzime te pazbritshme 231,643 -
Fitimi mbi te cilen llogaritet tatimi 32,884,827 15,351,493
Tatim fitimi 10% 10%

s e e 3,288,483 1,535,149
Tatimi mbi fitimin
Shpenzimet e pazbritshme pérbéhen si mé poshté:

2010 2009
Penalitete e gjoba 231,643 -
TOTAL 231,643 -
Efekti tatimor i shpenzimeve te pazbritshme 231,643 -




